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»Ganske vist er vi i Danmark vant til, at et lil- 
le parti kan få stor indflydelse, når dets stemmer 
er udslaggivende. Det er en del af folkestyrets 
spilleregler og skader ikke, så længe vælgerne 
deler sig efter anskuelser. Men hvis nogle af væl- 
gerne ikke deler sig efter holdninger, men efter 
nationalitet, religion, etnisk oprindelse el.lign., 
er der tale om en klar risiko for, at politiske afta- 
ler kan blive belastet af usaglige hensyn.« 

Jeg vil gerne spørge Dansk Folkepartis ordfø- 
rer: Betyder det, at Kristeligt Folkeparti vareta- 
ger usaglige hensyn? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Per Dalgaard kom med mange horrible ud- 
talelser i sit indlæg her, og bl.a. kunne jeg forstå, 
at for at have lov til at have stemmeret i Dan- 
mark, skulle man bygge på et kristent demokra- 
tisk grundlag. 

Så vil jeg gerne høre, når jeg nu ikke er kri- 
sten, om jeg så heller ikke skal have stemmeret. 
Skal det være Dansk Folkeparti, der skal afgøre, 
om folk har den korrekte demokratiopfattelse? 
Hvordan vil man lave den afgørelse? Skal man 
op i en prøve i, hvad man mener, og hvad man 
vil have for et demokrati for at kunne få lov til at 
stemme? 

Det er en noget anden demokratiopfattelse 
end den, de fleste af os andre bygger på. Vi vil 
faktisk give stemmeret til folk, uanset hvad de 
så måtte ende med at stemme. Det er det, selve 
demokratiet bygger på. Så kan vi prøve på at 
overbevise dem med argumenter, men vi vil 
ikke give dem stemmeret eller fratage dem 
stemmeret på baggrund af, hvad de mener eller 
ikke mener, eller hvad de måtte have af religion 
eller andet. Det må være holdningerne, der er til 
debat. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Én ting kan man i hvert fald sige om Dansk Fol- 
keparti, og det er, at det er et konsekvent parti. 
Når man får fornemmelsen af, at Dansk Folke- 
parti er et kristent fundamentalistisk parti, så er 
det jo ikke helt galt. Den fremtidige forfatning i 
EU skal hvile på kristne, tilsyneladende funda- 
mentalistiske værdier, og det skal det danske 
samfund også. 

Kl. 18.15 
Når det bliver nævnt, at vi, om jeg ved ikke 

hvor mange år, har 300.000-400.000 indvandrere 
med et udemokratisk sindelag, der kan gå ind 

og overtage landets kommunalbestyrelser og på 
den måde vælte hele det danske samfund, så vil 
der i den periode nok være en og anden blandt 
de 300.000-400.000, der er blevet dansk statsbor- 
ger. Og så spørger jeg: Hvor langt rækker kreati- 
viteten hos Dansk Folkeparti? Hvordan vil man 
forhindre disse kommende udemokratisk tæn- 
kende indvandrerstatsborgere i at stemme ved 
kommunalvalg? . 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Til hr. Klaus Hækkerup omkring små partiers 
indflydelse: Hr. Klaus Hækkerup ved jo udmær- 
ket godt, at små partiers indflydelse her i landet 
alle er baseret på den samme kulturelle bag- 
grund. Og derfor vil der ikke være nogen pro- 
blemer overhovedet i, at små partier har en stor 
indflydelse. 

Men når vi taler indflydelse fra indvandrer- 
grupper i kommunerne, er der en kæmpe kultu- 
rel forskel, og det er jo dér, problemet ligger. Det 
er sådan set også svar til fru Line Barfod. Det er 
små grupper, som har en helt, helt anden dags- 
orden end det land, de befinder sig i, som ikke 
accepterer demokrati, som ikke accepterer lige- 
stilling mellem kønnene osv. Det er da et kæmpe 
problem. 

De vestlige demokratier bygger jo netop på 
en kristen kulturbaggrund, kan man sige som et 
svar til hr. Kim Sejr. Det betyder jo selvfølgelig, 
at når vi har talt om, at vi endelig skal have en 
ny grundlov for EU, så burde der stå i den, at de 
lande, der tilslutter sig den, skal være baseret på 
et kristent kulturgrundlag. Ikke at de alle skal 
være kristne, og ikke at de alle skal gå i kirke om 
søndagen osv., og hvad man ellers kan forestille 
sig af smådetaljer. Det er slet ikke det, det hand- 
ler om. Det handler om begrebet de vestlige de- 
mokratier som en gruppe, der kommer fra den 
samme kulturbaggrund. 

Og derfor betyder det ingenting, hvis det er 
grupper af den type mennesker, som kommer til 
landet og er med til at præge Danmarks udvik- 
ling. Det vil ikke betyde noget. Vi har masser af 
eksempler på, hvordan vi har integreret folk fra 
de nærliggende lande uden problemer. Det er 
kun i det øjeblik, at folk med en totalt anderle- 
des opfattelse af, hvad det vil sige at bo i et land, 
og hvordan det pågældende land skal være, 
kommer ind, at vi får nogle kæmpe problemer. 
Og der må jeg nok sige, at den islamiske kultur 
med den mængde mennesker, der kommer her, 
præger landet i en meget uheldig retning. 


